
CENTRE-VAL

DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2021-097

PUBLIÉ LE 12 AVRIL 2021



Sommaire

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la

région Centre-Val de Loire /

R24-2021-04-12-00002 - DECISION relative à l'organisation des intérims des

agents de contrôle des sections d'inspection du travail des unités de

contrôle de la DDETS d'Indre-et-Loire (3 pages) Page 3

R24-2021-04-12-00003 - Délégation de signature du directeur régional de

l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités du Centre-Val de Loire

sur le champ travail - département d'Indre-et-Loire (6 pages) Page 7

2



Direction régionale de l'économie, de l'emploi,

travail et de la solidarité de la région Centre-Val

de Loire

R24-2021-04-12-00002

DECISION relative à l'organisation des intérims

des agents de contrôle des sections d'inspection

du travail des unités de contrôle de la DDETS

d'Indre-et-Loire

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-04-12-00002 -

DECISION relative à l'organisation des intérims des agents de contrôle des sections d'inspection du travail des unités de contrôle de la

DDETS d'Indre-et-Loire

3



 

 
Direction régionale de l’économie, de l’emploi, 

du travail et des solidarités du Centre Val de Loire 
 
 
 
 
 
 

DÉCISION  
relative à l’organisation des intérims des agents de contrôle des sections d’inspection 

du travail des Unités de Contrôle de la Direction départementale de l’Emploi,  
du Travail et des Solidarités d’Indre-et-Loire 

Le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail  
et des solidarités du Centre-Val de Loire 

VU le Code du Travail, notamment ses articles R.8122-3 et suivants ; 
VU le décret n°2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l’organisation et aux 
missions des directions régionales de l’économie, de l’emploi, du travail et des 
solidarités, des directions départementales de l’emploi, du travail et des solidarités et 
des directions départementales de l’emploi, du travail, des solidarités et de la 
protection des populations ; 
VU la décision du 1er avril 2021 du directeur régional de l’économie, de l’emploi, du 
travail et des solidarités de la région Centre-Val de Loire portant localisation et 
délimitation des unités de contrôle et des sections d’inspection au sein de ces unités 
de contrôle ainsi que leurs champs d’intervention sectoriels et thématiques, 
VU la décision du 6 avril 2021 du directeur régional de l’économie, de l’emploi, du 
travail et des solidarités de la région Centre-Val de Loire concernant l’affectation des 
agents de contrôle de l’inspection du travail au sein des Unités de Contrôle de l’Unité 
Départementale d’Indre-et-Loire ;  

DÉCIDE 
ARTICLE 1 : L’intérim des sections 7 et 4 de l’Unité de Contrôle Nord et 19 de 
d’Unité de Contrôle Sud est assuré comme suit jusqu’au 30 juin 2021 inclus: 
Unité de Contrôle NORD  
Section 7 : TOURS Sud : 

- au nord par la rue Salengro, la rue Grécourt, la rue Blaise Pascal, la rue de 
Nantes, la place du Général Leclerc, 

- à l’est par la rue Edouard Vaillant, 
- au sud par l’avenue du Général de Gaulle, la venue de Grammont, le boulevard 

Winston Churchill, 
- à l’ouest par la rue Auguste Chevallier, le boulevard Thiers, la rue Giraudeau, 
 M. Pierre BORDE, inspecteur du travail. 

- CHU Bretonneau (SIRET 26370018900016) : Mme Élise SAWA, inspectrice du 
travail. 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-04-12-00002 -

DECISION relative à l'organisation des intérims des agents de contrôle des sections d'inspection du travail des unités de contrôle de la

DDETS d'Indre-et-Loire

4



 

Section 4 : Tours Est :  
- au nord par le boulevard Heurteloup, 
- à l’est par la limite communale de Saint Pierre des Corps, 
- au sud par le Boulevard Richard Wagner, 
- à l’ouest par l’avenue de Grammont, l’avenue du Général De Gaulle la rue 

Edouard Vaillant, la place du Général Leclerc, 
 M. Olivier PÉZIÈRE, inspecteur du travail. 

Section 4 : Tours Nord- Est :  
- au nord par l’avenue André Maginot, la limite communale de Parçay-Meslay, 
- à l’est par la limite communale de Rochecorbon, 
- au sud par la Loire, 
- à l’ouest par la limite communale de Saint Cyr sur Loire, 
 Mme Florence FLEISCHEL, inspectrice du Travail 

et les communes de Chançay, Neuillé-le-Lierre, Noizay, Vernou-sur-Brenne. 
 Mme Florence FLEISCHEL, inspectrice du Travail 

Unité de Contrôle SUD 
Section 19 : Tour Val de Cher :  

- au Nord par le boulevard Winston Churchill, le boulevard Richard Wagner, 
l’avenue Jacques Duclos de Saint-Pierre-des-Corps, 
- à l’Est par la limite communale de Saint-Pierre-des-Corps, 
- au Sud par les limites communales de Saint-Avertin, de Chambray-les-Tours et 
de Joué-les-Tours, 
- à l’Ouest par la route des Deux Lions, l’avenue Jean Portalis, le Cher et le Pont 
Saint Sauveur. 
- Le quartier 2 lions Gloriette,  
 M. Gaël VILLOT, inspecteur du travail. 

- Le reste de Tours Val de Cher : Mme Gaëlle LE BARS, inspectrice du travail. 
- Partie Sud du département :  

Abilly 
Barrou 
Betz-le-Château 
Bossay-sur-Claise 
Bossée 
Bournan 
Boussay 
La Celle-Guénand 
Chambon 
La Chapelle-Blanche-Saint-Martin 
Charnizay 
Chaumussay 

Ciran 
Civray-sur-Esves 
Cussay 
Descartes 
Esves-le-Moutier 
Ferrière-Larçon 
Le Grand-Pressigny 
La Guerche 
Ligueil 
Louans 
Le Louroux 
Manthelan 

Mouzay 
Neuilly-le-Brignon 
Paulmy 
Le Petit-Pressigny 
Preuilly-sur-Claise 
Saint-Flovier 
Saint -Senoch 
Tournon-Saint-Pierre 
Varennes 
Vou 
Yzeures-sur-Creuse 

 
 Mme Sandrine PETIT, inspectrice du travail 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-04-12-00002 -

DECISION relative à l'organisation des intérims des agents de contrôle des sections d'inspection du travail des unités de contrôle de la

DDETS d'Indre-et-Loire

5



 

 
ARTICLE 2 : le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des 
solidarités du Centre-Val de Loire et le directeur départemental de l’emploi, du travail, 
et des solidarités de l’Indre-et-Loire sont chargés de l’application de la présente 
décision qui sera publiée aux recueils des actes administratifs de la préfecture de 
région et de la préfecture d’Indre-et-Loire. 
 

Fait à Orléans, le 12 avril 2021 
Le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail 

et des solidarités du Centre-Val de Loire, 
Signé : Pierre GARCIA 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-04-12-00002 -

DECISION relative à l'organisation des intérims des agents de contrôle des sections d'inspection du travail des unités de contrôle de la

DDETS d'Indre-et-Loire

6



Direction régionale de l'économie, de l'emploi,

travail et de la solidarité de la région Centre-Val

de Loire

R24-2021-04-12-00003

Délégation de signature du directeur régional de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités du Centre-Val de Loire sur le champ

travail - département d'Indre-et-Loire

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-04-12-00003 -

Délégation de signature du directeur régional de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités du Centre-Val de Loire sur le

champ travail - département d'Indre-et-Loire

7



 

 
DIRECTION REGIONALE  

DE L’ÉCONOMIE, DE L’EMPLOI, 
DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS 

DU CENTRE-VAL DE LOIRE 

 

Délégation de signature du directeur régional  
de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 

Le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
du Centre-Val de Loire, 

VU le code du travail, notamment son article R. 8122-2,  
VU le code rural, 
VU le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l’organisation et aux 
missions des directions régionales de l’économie, de l’emploi, du travail et des 
solidarités, des directions départementales de l’emploi, du travail et des solidarités et 
des directions départementales de l’emploi, du travail, des solidarités et de la 
protection des populations, 
VU l’arrêté ministériel du 22 mars 2021 portant nomination de 
M. Xavier GABILLAUD, directeur départemental de l’emploi, du travail et des 
solidarités de l’Indre-et-Loire, à compter du 1er avril 2021, 
VU l’arrêté ministériel du 22 mars 2021 portant nomination de M. Stève BILLAUD, 
directeur départemental adjoint de l’emploi, du travail, et des solidarités de l’Indre-et-
Loire, à compter du 1er avril 2021, 
VU l’arrêté ministériel du 25 mars 2021 portant nomination de M. Pierre GARCIA sur 
l’emploi de directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
du Centre-Val de Loire à compter du 1er avril 2021, 
VU l’arrêté ministériel du 29 mars 2021 portant nomination de 
Mme Nadia ROLSHAUSEN, sur l’emploi de directrice régionale adjointe de 
l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités, chargée des fonctions de 
responsable du pôle « politique du travail » du Centre-Val de Loire à compter du 
1er avril 2021, 
 

DÉCIDE 
ARTICLE 1 : délégation permanente est donnée à M. Xavier GABILLAUD, directeur 
départemental de l’emploi, du travail et des solidarités d’Indre-et-Loire, et à 
Mme Nadia ROLSHAUSEN, responsable du pôle « politique du travail » de la 
DREETS Centre-Val de Loire à l’effet de signer, au nom du directeur régional de 
l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités du Centre-Val de Loire, les 
décisions mentionnées en annexe.  
ARTICLE 2 : le directeur régional de la DREETS Centre-Val de Loire autorise le 
délégataire à donner subdélégation de signature pour les décisions mentionnées en 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-04-12-00003 -

Délégation de signature du directeur régional de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités du Centre-Val de Loire sur le

champ travail - département d'Indre-et-Loire

8



 

annexe, à M. Stève BILLAUD, directeur départemental adjoint de la DDETS d’Indre-
et-Loire, membre du corps de l’inspection du travail. 
ARTICLE 3 : le directeur régional de la DREETS Centre-Val de Loire autorise le 
délégataire à donner subdélégation de signature pour les décisions mentionnées en 
annexe à M. Bruno ROUSSEAU, responsable de l’unité de contrôle, à l’exception de 
celles figurant aux rubriques M et O. 
ARTICLE 4 : la présente décision prend effet dès sa publication en abrogeant toutes 
les décisions antérieures. 
ARTICLE 5 : le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des 
solidarités du Centre-Val de Loire est chargé de l’exécution de la présente décision 
qui est publiée au recueil des actes administratifs. 

Fait à Orléans, le 12 avril 2021 
Le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail  

et des solidarités du Centre-Val de Loire 
Signé : Pierre GARCIA 

 
 
 

Dans un délai de deux mois à compter de la date de la notification ou de la publication du présent 
arrêté au recueil des actes administratifs de la préfecture, les recours suivants peuvent être introduits 
conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice administrative : 
- un recours gracieux, adressé au Directeur régional de la DIRECCTE Centre-Val de Loire 
12 place de l’Etape – CS 85809 – 45058 Orléans Cedex 1 
- un recours hiérarchique, adressé au(x) ministre(s) concerné(s) ; 
Dans ces deux cas, le silence de l’Administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois. 
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du 
rejet explicite ou implicite de l’un de ces recours. 
 
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif : 28 rue de la Bretonnerie 45057 
Orléans cedex 1 
 
Le tribunal administratif peut également être saisi par l’application informatique Télérecours accessible 
par le site internet : www.telerecours.fr 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-04-12-00003 -

Délégation de signature du directeur régional de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités du Centre-Val de Loire sur le

champ travail - département d'Indre-et-Loire

9



 

ANNEXE 
 

 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-04-12-00003 -

Délégation de signature du directeur régional de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités du Centre-Val de Loire sur le

champ travail - département d'Indre-et-Loire

10



 

 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-04-12-00003 -

Délégation de signature du directeur régional de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités du Centre-Val de Loire sur le

champ travail - département d'Indre-et-Loire

11



 

 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-04-12-00003 -

Délégation de signature du directeur régional de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités du Centre-Val de Loire sur le

champ travail - département d'Indre-et-Loire

12



 

 
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-04-12-00003 -

Délégation de signature du directeur régional de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités du Centre-Val de Loire sur le

champ travail - département d'Indre-et-Loire

13


